
  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  

JUNTA ESPECIAL NÚMERO DOS 
 
TOCA DE AMPAROS: T.A.I.J.2/40/2021 
EXPEDIENTE: J.2/97/2019 
JUICIO DE AMPARO: 1228/2021-I-C 
QUEJOSO: SERVICIOS LLANTEROS DEL PONIENTE, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA 06-10-2022, EN CUMPLI-
MIENTO A LOS OFICIOS DEL JUZGADO CUARTO DE DISTRITO EN EL ESTADO 
DE MÉXICO, EN DONDE SE TIENE CONOCIMIENTO QUE SE REVOCO LA SEN-
TENCIA SUJETA A REVISIÓN Y POR TANTO SE ORDENA REPONER EL PRO-
CEDIMIENTO EN EL JUICIO DE AMPARO TRAMITADO ANTE DICHO JUZGADO.  
 
TOCA DE AMPAROS: T.A.I.J.2/71/2022 
EXPEDIENTE: J.2/719/2016 
JUICIO DE AMPARO: DT.760/2022-III 
QUEJOSO: VERÓNICA LETICIA GALVÁN LUNA  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFI-
CACIÓN PERSONAL, EN VIRTUD DE QUE SEÑALO DOMICILIO FUERA DE LA 
RESIDENCIA DE ESTA JUNTA, EL ACUERDO DE FECHA 06-10-2022, EN CUM-
PLIMIENTO A LA EJECUTORIA DE FECHA 12-09-2022, EL JUZGADO DECIMO-
QUINTO DE DISTRITO EN EL ESTADO DE MÉXICO, RESUELVE: LA JUSTICIA 
DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A VERÓNICA LETICIA GALVÁN LUNA, EN 
CONSECUENCIA, SE DEJA INSUBSISTENTE LA DILIGENCIA DE EMPLAZA-
MIENTO REALIZADO Y SE ORDENA LA REPOSICIÓN DE PROCEDIMIENTO 
UNICA Y EXCLUSIVAMENTE A LA QUEJOSA, ASIMISMO SE HAN SEÑALADO 
LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 28-10-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/840/2020 
VEGA JIMÉNEZ OSIRIS 
V.S. 
ADMINISTRADORA DE GASOLINERAS ESMEGAS, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NO-
TIFICACIÓN PERSONAL, ACUERDO DE FECHA 07-09-2022, EN DONDE SE HAN 
SEÑALADO LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 09-12-2022, PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBA CONFESIONAL OFRE-
CIDA POR LAS PARTES. POR LO QUE EN ESTE ACTO SE NOTIFICA Y SE CITA 
A LA MORAL DEMANDADA ADMINISTRADORA DE GASOLINERAS ESMEGAS, 
S.A. DE C.V., SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL 
TODA VEZ QUE NO DIERON CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 739 DE LA LEY FE-
DERAL DEL TRABAJO, ES DECIR, NO SEÑALO DOMICILIO DENTRO DE LA RE-
SIDENCIA DE ESTA JUNTA (TLALNEPANTLA), ASIMISMO SE HAN SEÑALADO 
LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 15-12-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBA CONFESIONAL, OFRECIDA POR LA 
PARTE ACTORA, DE IGUAL MANERA SE HAN SEÑALADO LAS 08:15 HORAS 
DEL DÍA 16-12-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBA TESTIMONIAL, OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, 
ASÍ COMO SE HAN SEÑALADO LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 22-11-2022, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBA DE 
INSPECCIÓN, OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA Y POR ULTIMO SE HAN SE-
ÑALADO LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 23-11-2022, PARA QUE TENGA VERIFICA-
TIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBA PERICIAL EN INFORMÁ-
TICA FORENSE, OFRECIDA POR LAS PARTES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/857/2020 
LUIS BRANDON CEJA BELTRÁN  
V.S. 
GRÁFICOS DEL NORTE, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 04-10-2022, EN 
DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 20-01-2023, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EX-
CEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/538/2014 
FUENTES SÁNCHEZ NAHUM  
V.S. 
GRUPO CONSTRUCTOR FACTECH, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 04-10-2022, EN 
DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 20-01-2023, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EX-
CEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/550/2018 
JOVITA MIRANDA ORTIZ  
V.S. 
GLORIA DOVAL GARRIDO, Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 26-09-2022, EN DONDE SE 
GIRA OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS) A 
EFECTO DE QUE RINDA INFORME SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA.  
 
 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: J.2/522/2019 
JOSÉ ANTONIO MARÍN LÓPEZ  
V.S. 
CORPORACIÓN DE INSTALACIONES Y SERVICIOS INTERNOS EMPRESARIA-
LES, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 23-09-2022, EN 
DONDE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.  
 
EXPEDIENTE: J.2/959/2019 
CARLOS AMADOR REYES BARRIOS  
V.S. 
RESTAURANTERA CHESS, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS LOS C.C. GERARDO MANUEL MATA ÁL-
VAREZ, RICARDO PINEDA SÁNCHEZ, VIDAL SÁNCHEZ LUNA Y MARGARITA 
FLORES GARCÍA, ACUERDO DE FECHA 05-10-2022, EN DONDE SE HAN SEÑA-
LADO LAS 09:10 HORAS DEL DÍA 20-10-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/526/2018 
CORREA VÁZQUEZ JESÚS MARÍA 
VS 
DICSA NORTE, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS ROGELIO ARCINIEGA ZAMUDIO, YO-
LANDA ORTEGA "N", GLENDA HERNÁNDEZ LÓPEZ Y/O QUIEN RESULTE RES-
PONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO EL ACUERDO DE 
FECHA 05-10-2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 DEL DÍA 01-12-2022, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA CONCILIACIÓN, DEMANDA 
Y EXCEPCIONES, PERO A PARTIR DE DEMANDA Y EXCEPCIONES. ASIMISMO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO ACLARATORIO DE FECHA 05-10-2022, 
EN DONDE SE ACLARA LA ETAPA CORRECTA DE LA PRÓXIMA AUDIENCIA, 
SIENDO LA CORRECTA CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, PERO A 
PARTIR DE DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.2/507/2017 
MARÍA GUADALUPE PALOMINO ESCOTO 
V.S. 
TIENDAS COMERCIAL MEXICANA, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS TIENDAS COMERCIAL MEXICANA, S.A. DE 
C.V., OPERADORA COMERCIAL MEXICANA, S.A. DE C.V., ASÍ COMO EL PA-
TRÓN SUSTITUTO TIENDAS SORIANA, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA 21-
09-2022, EN DONDE SE ESTA JUNTA PARA MEJOR PROVEER SE RESERVA A 
EMITIR EL ACUERDO CORRESPONDIENTE.  
 
EXPEDIENTE: J.2/703/2018 
SILVESTRE JAVIER FARIAS MALDONADO  
V.S. 
ACONDICIONAMIENTO DE CLIMAS, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 26-09-2022, EN DONDE SE HAN 
SEÑALADO LAS 09:10 HORAS DEL DÍA 02-12-2022, PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
  
EXPEDIENTE: J.2/623/2015 
JOSUÉ RODRÍGUEZ VARGAS 
V.S. 
AFORE XXI BANORTE, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS AFORE XXI BANORTE, S.A. DE C.V., JU-
LIÁN ABASCAL ÁLVAREZ, JOSÉ GABRIEL LÓPEZ CARMONA, LELO DE LA-
RREA AVALOS FELIPE AGUSTÍN Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PRO-
PIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA 04-10-2022, EN 
DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 24-11-2022, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA PERICIAL TERCERO EN DISCORDIA.  
 
EXPEDIENTE: J.2/272/2016 
TÉLLEZ ESPINOSA JACQUELINE 
V.S. 
CONTROL Y ESTRATEGIAS RUMBO A LA EXCELENCIA PROFESIONAL SHIPS 
S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDA, ACUERDO DE FECHA 04-10-2022, EN 
DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 17-11-2022, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA PERICIAL TERCERO EN DISCORDIA.  
 
EXPEDIENTE: J.2/602/2019 
PARRA HERNÁNDEZ ALEJANDRINA  
V.S. 
SOLUCIONES Y SINERGIA CORPORATIVA, S.A. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA AL CODEMANDADOS FÍSICO EL C. JUAN JOSÉ SÁNCHEZ, 
ACUERDO DE FECHA 06-10-2022, EN DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 09:10 
HORAS DEL DÍA 08-12-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIEN-
CIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/463/2019 
MARÍA ISABEL CASTELLÁN RODRÍGUEZ  
V.S. 
OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V., Y/O 
SE NOTIFICA DEMANDADA EN EL INCIDENTE Y ACTORA EN EL PRINCIPAL, 
ACUERDO DE FECHA 22-09-2022, EN DONDE SE HAN SEÑALADO LAS 10:00 
HORAS DEL DÍA 22-11-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA DILIGENCIA 
DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA ACTORA INCIDENTISTA.  
 
 
 
 

 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/268/2011 
OSCAR RAFAEL MATEOS HERNÁNDEZ  
V.S. 
DESARROLLO DE CASAS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V., Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 07-10-2022, EN DONDE SE 
EXPIDEN COPIAS CERTIFICADAS AL ACTOR.  
 
 
 
 

LIC. GLADIS ORTIZ RIVERO 
SECRETARIA DE ACUERDOS 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.DJ.2/22/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/19/2017 
QUEJOSO: TORRES GUEVARA ALVARO 
TERCEROS INTERESADOS:OPERADORA DE COLEGIOS LASALLE,S.C. , Y/O 
SE NOTIFICA ALTERCERO INTERESADO ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 Y 
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 27 DE LA LEY DE 
AMPARO POR ESTE MEDIO SE LES NOTIFICA HACIÉNDOLES SABER EL DE-
RECHO QUE TIENEN DE COMPARECER A JUICIO DE GARANTÍAS SI ASÍ CON-
VIENE A SUS INTERESES Y QUE QUEDAN A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRE-
TARIA DE ESTA JUNTA COPIA DE LA DEMANDA DE GARANTIAS, AUTO DE 
FECHA SIETE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS 
 
 
 
 
 
 
 

TOCA DE AMPARO: T.A.DJ.2/21/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/612/2013 
QUEJOSO: INMOBILIARIA DONM,S.A.DE C.V. 
TERCEROS INTERESADOS:RAFAEL SANCHEZ COLIN. , Y/O 
SE NOTIFICA AL QUEJOSO ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 Y CON FUNDA-
MENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 27 DE LA LEY DE AMPARO POR 
ESTE MEDIO SE LES NOTIFICA HACIÉNDOLES SABER EL DERECHO QUE TIE-
NEN DE COMPARECER A JUICIO DE GARANTÍAS SI ASÍ CONVIENE A SUS IN-
TERESES Y QUE QUEDAN A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA 
JUNTA COPIA DE LA DEMANDA DE GARANTIAS, AUTO DE FECHA SIETE DE 
SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS 
 
 
 

 
LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS. 

MARÍA ELISA FRANCO PLANCHA 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
EXPEDIENTE: J.2/562/2020 
VALENCIA VARGAS AIDA  
VS. 
GRESMEX, S.A. DE C.V.  Y/O. 
EN TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS. ------------------------------------------------------------- 

 
C O N V O C A T O R I A  

 
En virtud de que la C. VALENCIA VARGAS AIDA, ha demandado ante la Junta Especial Numero Dos de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán – Texcoco, la 
muerte del C. JOSÉ ALBERTO PÉREZ RODRÍGUEZ y al mismo tiempo demanda el pago de las prestaciones a que tuvo derecho el trabajador fallecido por medio de la 
presente y con fundamento en el artículo 503 de la Ley Federal del Trabajo SE. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
C O N V O C A  

A todas las personas que crean tener derecho a ser declarados beneficiarios del trabajador fallecido para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha en que 
aparezca publicada la presente comparezcan ante la Junta Especial Numero Dos de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlan – Texcoco, sito en: AV. SAN 
IGNACIO No. 2, COL. LOS REYES IZTACALA EN TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MEXICO, a deducir sus derechos. ---------------------------------------------------------------------- 

Se hace del conocimiento del público en general que el C. JOSÉ ALBERTO PÉREZ RODRÍGUEZ prestaba sus servicios para la empresa GRESMEX, S.A. DE C.V., Y/O 
QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, el cual se encuentra ubicado en: PROLONGACIÓN AVENIDA HIDALGO NÚMERO 24-H, 
COLONIA SAN PEDRO BARRIENTOS, MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA DE BAZ, ESTADO DE MÉXICO.- Asimismo de que la muerte del trabajador ocurrió el día 11 de mayo 
del año 2020,  y que han señalado las TRECE HORAS DEL DIA UNO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS , para que tenga verificativo una audiencia de CONCILIACIÓN, 
DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESOLUCIÓN. 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los cinco días del mes de octubre del año dos mil veintidós. ----------------------- 
 
 
 
 
 

LIC. MARÍA ELISA FRANCO PLANCHA 
LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO TRES 

 
EXPEDIENTE: J.3/888/2020 
HORACIO LÓPEZ ARAIZA GARCÍA  
V.S. 
ACEROS Y METALES INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA INOXIDABLES Y PROCESOS S.A. DE C.V., 
ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HORAS 
DEL DÍA 30/11/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/510/2019 
BENITEZ ALVARADO ROSA ELENA 
VS 
MARISCOS ROQUE, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS CEDEMANDADOS FISICOS LOS CC. ANA MARIA US-
CANGA FIGUEROA, ISMAEL USCANGA FIGUEROA Y OMAR GONZÁLEZ MALA-
GÓN ACUERDO DE FECHA 05/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HO-
RAS DEL DÍA 10/11/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES PERO A PARTIR DE DEMANDA Y 
EXCEPCIONES. DEJANDO  SIN EFECTOS EL BOLETIN PUBLICADO EN FECHA 
07/10/2022. 
 
EXPEDIENTE: J.3/309/2020 
GERARDO MORA GARCÍA 
VS. 
GRUPO SERVICIOS PROFESIONALES INTERNOS DEL VALLE DE MÉXICO  S.A 
DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA  A LA DEMANDADA GRUPO VALLEMEX, S.A DE C.V Y EL CODE-
MANDADADO FISICO DANIEL CONTRERAS REGULES ACUERDO DE FECHA 
SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS EN EL QUE A LA PARTE ACTO-
RASE LE CONCEDE UN TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PAR-
TIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACION EL PRESENTE PARA 
QUE SE SIRVA QUE PRESENTAR DOCUMENTO IDÓNEO QUE JUSTIFIQUE PLE-
NAMENTE LA INASISTENCIA DE SU TESTIGO EL C. GERARDO MORA GARCÍA,  
 
EXPEDIENTE: J.3/459/2015 
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA ROMERO  
VS 
ESTRUCTURAS METÁLICAS ESTRUTECH S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 06/10/2022 EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 26/10/2022 PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS, ASÍ 
MISMO SE NOTIFICA ACUERDO ACLARATORIO  DE FECHA  SIETE DE OCTU-
BRE DE DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ACLARA LA FECHA DEL 
ACUERDO QUE ANTECEDE EN EL QUE SE ASENTÓ COMO FECHA DE CELE-
BRACION EL DÍA DOCE DE AGOSTO DEL  AÑO DOS MIL, SIENDO ESTO INCO-
RRECTO, DEBIENDO SER LO CORRECTO: DEBIENDO SER LO CORRECTO: 
DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA SEIS DE OCTUBRE  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS.  
 
EXPEDIENTE: J.3/889/2020 
ARTURO AGUILAR HERNÁNDEZ  
VS. 
ACEROS Y METALES INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA  A LA DEMANDADA INOXIDABLES Y PROCESOS S.A DE CV DADA 
SU INCOMPARECENCIA, ACUERDO DE FECHA SIETE DE   OCTUBRE DE DOS 
MIL VEINTIDÓS DE NUEVA CUENTA SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA 
TREINTA DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/376/2020 
HÉCTOR BRYAN SORIA UBALDO 
V.S. 
GRUPO SERVICIOS PROFESIONALES INTERNOS DE VALLE DE MÉXICO S.A DE 
C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA GRUPO VALLEMEX, S.A. DE C.V. Y LA CODE-
MANDADO FÍSICO C. DANIEL RAMÍREZ, ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN 
EL QUE SE LLEVO A CABO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA CONFESIONAL 
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.  
 
EXPEDIENTE: J.3/762/2019 
JUAN CARLOS CASTILLO ESTRADA 
VS 
PLASTICOS POLA, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 20/10/2022 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: J.3/688/2017 
ADOLFO MARTÍNEZ RANGEL 
VS 
BACHILLERATO TECNOLÓGICO EN ENFERMERÍA EUGENIA ALVARADO, S.C. 
Y/O.  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN 
EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 18/10/2022 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.3/22/2018 
LUIS ANTONIO LEYVA CRUZ 
VS 
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES BAGON,  S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA AL CODEMANDADO FÍSICO EL C. PATRICIO ABRAHAM AMADOR 
ROMERO ACUERDO DE FECHA EN EL QUE SE LLEVO A CABO LA CELEBRA-
CIÓN DE LA AUDIENCIA DE INCIDENTE DE SUSTITUCIÓN PROCESAL. 
 
EXPEDIENTE: J.3/666/2017 
BRITO PEÑA ESTHER  
VS 
ELECTRICVAL SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 06/10/2022 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 11:45 HORAS DEL DÍA 11/11/2022 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DE-
MANDA  Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.3/378/2020 
MARIO LÓPEZ CHÁVEZ  
V.S. 
GRUPO SERVICIOS PROFESIONALES INTERNOS DEL VALLE DE MÉXICO S.A 
DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA GRUPO VALLEMEX, S.A. DE C.V. Y LA CODE-
MANDADA FÍSICA DANIELA TREJO GARCÍA ACUERDO DE FECHA 16/10/2022 
EN EL QUE SE CONCEDE UN TÉRMINO DE 3 DÍAS CONTADOS A PARTIR DE 
QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PARA QUE SE SIRVA PRESEN-
TAR DOCUMENTO IDÓNEO  Y FEHACIENTE PARA QUE ACREDITE LA IMPOSI-
BILIDAD DE LA PRESENTACIÓN DEL TESTIGO EL C. JOSÉ LUIS PARRA FLO-
RES.   
 
EXPEDIENTE: J.3/888/2020 
HORACIO LÓPEZ ARAIZA GARCÍA  
V.S. 
ACEROS Y METALES INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA INOXIDABLES Y PROCESOS S.A. DE C.V., 
ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HORAS 
DEL DÍA 30/11/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/510/2019 
BENITEZ ALVARADO ROSA ELENA 
VS 
MARISCOS ROQUE, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS CEDEMANDADOS FISICOS LOS CC. ANA MARIA US-
CANGA FIGUEROA, ISMAEL USCANGA FIGUEROA Y OMAR GONZÁLEZ MALA-
GÓN ACUERDO DE FECHA 05/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HO-
RAS DEL DÍA 10/11/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES PERO A PARTIR DE DEMANDA Y 
EXCEPCIONES. DEJANDO  SIN EFECTOS EL BOLETIN PUBLICADO EN FECHA 
07/10/2022. 
 
EXPEDIENTE: J.3/309/2020 
GERARDO MORA GARCÍA 
VS. 
GRUPO SERVICIOS PROFESIONALES INTERNOS DEL VALLE DE MÉXICO  S.A 
DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA  A LA DEMANDADA GRUPO VALLEMEX, S.A DE C.V Y EL CODE-
MANDADADO FISICO DANIEL CONTRERAS REGULES ACUERDO DE FECHA 
SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS EN EL QUE A LA PARTE ACTO-
RASE LE CONCEDE UN TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PAR-
TIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACION EL PRESENTE PARA 
QUE SE SIRVA QUE PRESENTAR DOCUMENTO IDÓNEO QUE JUSTIFIQUE PLE-
NAMENTE LA INASISTENCIA DE SU TESTIGO EL C. GERARDO MORA GARCÍA,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/459/2015 
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA ROMERO  
VS 
ESTRUCTURAS METÁLICAS ESTRUTECH S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA 06/10/2022 EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 26/10/2022 PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS, ASÍ 
MISMO SE NOTIFICA ACUERDO ACLARATORIO  DE FECHA  SIETE DE OCTU-
BRE DE DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ACLARA LA FECHA DEL 
ACUERDO QUE ANTECEDE EN EL QUE SE ASENTÓ COMO FECHA DE CELE-
BRACION EL DÍA DOCE DE AGOSTO DEL  AÑO DOS MIL, SIENDO ESTO INCO-
RRECTO, DEBIENDO SER LO CORRECTO: DEBIENDO SER LO CORRECTO: 
DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA SEIS DE OCTUBRE  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS.  
 
EXPEDIENTE: J.3/889/2020 
ARTURO AGUILAR HERNÁNDEZ  
VS. 
ACEROS Y METALES INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA  A LA DEMANDADA INOXIDABLES Y PROCESOS S.A DE CV DADA 
SU INCOMPARECENCIA, ACUERDO DE FECHA SIETE DE   OCTUBRE DE DOS 
MIL VEINTIDÓS DE NUEVA CUENTA SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA 
TREINTA DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/376/2020 
HÉCTOR BRYAN SORIA UBALDO 
V.S. 
GRUPO SERVICIOS PROFESIONALES INTERNOS DE VALLE DE MÉXICO S.A DE 
C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA GRUPO VALLEMEX, S.A. DE C.V. Y LA CODE-
MANDADO FÍSICO C. DANIEL RAMÍREZ, ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN 
EL QUE SE LLEVO A CABO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA CONFESIONAL 
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.  
 
EXPEDIENTE: J.3/762/2019 
JUAN CARLOS CASTILLO ESTRADA 
VS 
PLASTICOS POLA, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 20/10/2022 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 

 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/688/2017 
ADOLFO MARTÍNEZ RANGEL 
VS 
BACHILLERATO TECNOLÓGICO EN ENFERMERÍA EUGENIA ALVARADO, S.C. 
Y/O.  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 07/10/2022 EN 
EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 18/10/2022 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.3/22/2018 
LUIS ANTONIO LEYVA CRUZ 
VS 
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES BAGON,  S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA AL CODEMANDADO FÍSICO EL C. PATRICIO ABRAHAM AMADOR 
ROMERO ACUERDO DE FECHA EN EL QUE SE LLEVO A CABO LA CELEBRA-
CIÓN DE LA AUDIENCIA DE INCIDENTE DE SUSTITUCIÓN PROCESAL. 
 
EXPEDIENTE: J.3/666/2017 
BRITO PEÑA ESTHER  
VS 
ELECTRICVAL SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 06/10/2022 EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 11:45 HORAS DEL DÍA 11/11/2022 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DE-
MANDA  Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.3/378/2020 
MARIO LÓPEZ CHÁVEZ  
V.S. 
GRUPO SERVICIOS PROFESIONALES INTERNOS DEL VALLE DE MÉXICO S.A 
DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LA DEMANDADA GRUPO VALLEMEX, S.A. DE C.V. Y LA CODE-
MANDADA FÍSICA DANIELA TREJO GARCÍA ACUERDO DE FECHA 16/10/2022 
EN EL QUE SE CONCEDE UN TÉRMINO DE 3 DÍAS CONTADOS A PARTIR DE 
QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PARA QUE SE SIRVA PRESEN-
TAR DOCUMENTO IDÓNEO  Y FEHACIENTE PARA QUE ACREDITE LA IMPOSI-
BILIDAD DE LA PRESENTACIÓN DEL TESTIGO EL C. JOSÉ LUIS PARRA FLO-
RES.   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO CUATRO 

 
EXPEDIENTE: J.4/191/2020 
SUAREZ HERNÁNDEZ MARCO ANTONIO VS A.B.C. TELECOM, S.A. DE C.V. SE 
NOTIFICA EL ACUERDO DE FECHA 13/09/2022 ASÍ COMO EL PRESENTE 
ACUERDO DE FECHA 05/10/2022 A LA PARTE ACTORA ASÍ COMO AL CONFE-
SANTE Y ACTOR EL C. MARCO ANTONIO SUAREZ HERNÁNDEZ EN DONDE SE 
SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA VEINTISÉIS DE 
OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AU-
DIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS CONSISTENTE  EN LA PRUEBA CON-
FESIONAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA A CARGO DEL ACTOR EL 
C. MARCO ANTONIO SUAREZ HERNÁNDEZ PERSONALMENTE Y NO POR CON-
DUCTO DE APODERADO LEGAL, ASIMISMO SE LE NOTIFICA EL ACUERDO DE 
FECHA 05/10/2022 AL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA 
PARA LOS TRABAJADORES EN DONDE SE SEÑALA LA FECHA ANTERIOR-
MENTE MENCIONADA PARA EL DESAHOGO DE LA PRUEBA EN COMENTO 
CON ANTERIORIDAD, EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE 
SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DE BOLETÍN LABO-
RAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR 
LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.4/706/2018 
MARIANA RODRÍGUEZ VÁZQUEZ VS ANÁLISIS Y PROSPECTIVAS DE JILOTE-
PEC, S.C. Y/O. SE NOTIFICA A LA ACTORA EL ACUERDO DE FECHA 01/09/2022 
EN DONDE LA PRESIDENTA DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS REMITE A 
ESTA ACTUANTE EL EXHORTO SIN DILIGENCIAR POR LOS MOTIVOS Y RAZO-
NES QUE SE DESPRENDEN DE AUTOS  EN EL PRESENTE CONFLICTO LABO-
RAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO 
DE BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A 
LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRA-
BAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/596/2020 
ALDO ORTEGA BYRD VS TRADICIÓN EN PASTELERÍAS, S.A. DE C.V. Y/OS. SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASÍ COMO A LOS CODEMANDADOS FÍSICOS 
LOS CC. FABIOLA GIOVANNA GALLARDO Y MARTIN ÁLVAREZ EL ACUERDO 
DE FECHA 08/09/2022 EN DONDE SE CELEBRA LA AUDIENCIA OFRECIMIENTO 
Y ADMISIÓN DE PRUEBAS Y SE CONCEDE A LAS PARTES UN TERMINO DE 
DOS DÍAS HÁBILES A PARTIR DE SURTA EFECTOS LA NOTIFICACIÓN PARA 
QUE REALICEN SUS ALEGATOS POR ESCRITO EN EL PRESENTE CONFLICTO 
LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
MEDIO DE BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMI-
DAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL 
DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/777/2020 
JAVIER GALIZIA OCHOA VS SECUREZZA, S.A. DE C.V. SE NOTIFICA A LAS 
PARTES LOS ACUERDOS DE FECHAS 29/08/2022 Y EL PRESENTE ACUERDO 
DE FECHA 05/09/2022 EN DONDE SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA 
DOCE DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERIFICA-
TIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DE 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO 
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRA-
BAJO. 

 
EXPEDIENTE: J.4/642/2019 
JIMÉNEZ ROMERO MARTIN VS INGENIERÍA Y PRODUCTOS DE ACERO, S.A. DE 
C.V. Y/OS. SE NOTIFICA EL ACUERDO DE FECHA 21/09/2022 A LA PARTE AC-
TORA EN DONDE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL 
DÍA TRES DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE INCIDENTE DE SUSTITUCIÓN PROCESAL EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFI-
CACIÓN PERSONAL POR MEDIO DE BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO 
ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 
746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/678/2020 
BARAJAS BAÑUELOS CARLOS VS INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SO-
CIAL Y/O. SE NOTIFICA EL ACUERDO DE FECHA 30/08/2022 A LA PARTE AC-
TORA ASÍ COMO AL DEMANDADO GIL SVERDLIN FLORMAN EN DONDE SE SE-
ÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA VEINTIOCHO DE OC-
TUBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AU-
DIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, PRUEBAS Y RESO-
LUCIÓN EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFEC-
TOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR MEDIO DE BOLETÍN LABORAL DE 
ESTA JUNTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 739 Y 746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.4/369/2020 
DAYIRA VARGAS LÓPEZ VS DEGUSTAM, S.A. DE C.V. Y/OS. SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA ASÍ COMO A LA CODEMANDADA FÍSICA LA C. ROSA MARÍA 
SÁNCHEZ EL ACUERDO DE FECHA 08/09/2022 EN DONDE SE TUVO POR CE-
LEBRADO EL INCIDENTE DE NULIDAD DE NOTIFICACIONES EL CUAL PARA 
MEJOR PROVEER ESTA JUNTA SE RESERVO A EMITIR RESOLUCIÓN EN EL 
PRESENTE CONFLICTO LABORAL SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFI-
CACIÓN PERSONAL POR MEDIO DE BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, LO 
ANTERIOR DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 739 Y 
746 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4/642/2019 
JIMÉNEZ ROMERO MARTIN 
VS 
INGENIERÍA Y PRODUCTOS DE ACERO, S.A. DE C.V. Y/OS. 
 
 
TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO, A CUATRO DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

C O N V O C A T O R I A 
 
 
En virtud de que la C. SÁNCHEZ VÁZQUEZ LOURDES, por su propio derecho, ha denunciado ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje 
del Valle Cuautitlán Texcoco, la muerte   del C. JIMÉNEZ ROMERO MARTIN, y al mismo tiempo solicita sea designada como única beneficiaria  y a efecto de que esté en 
posibilidades de cobrar las prestaciones que conforme a derecho le pudiese corresponder al trabajador fallecido, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 503 de la 
Ley Federal del Trabajo.----------------------------------------------------------SE PROVEE.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

C O N V O C A 
 
A todas las personas que crean poder tener derecho a ser declaradas beneficiarios del trabajador fallecido, para que dentro de un término de treinta días a partir de la fecha 
que aparezca publicada la presente, comparezca ante esta Junta Especial Número Cuatro de la Local de Conciliación y Arbitraje del Valle Cuautitlán Texcoco sito en AV. 
SAN IGNACIO NUMERO 2, COLONIA LOS REYES IZTACALA, EN TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO, a deducir sus derechos.------------------------------------------------------------ 
 
 
Se hace de su conocimiento del público en general, que el de cujus el C. JIMÉNEZ ROMERO MARTIN, prestaba sus servicios para los demandados INGENIERÍA Y PRODUC-
TOS DE ACERO, S.A. DE C.V. con domicilio ubicado en MARIANO ESCOBEDO, NUMERO 163, COLONIA CENTRO INDUSTRIAL SAN LORENZO, TLALNEPANTLA, ESTADO 
DE MÉXICO, C.P. 54030, asimismo de que la muerte del trabajador ocurrió el NUEVE DE MAYO DEL DOS MIL VEINTE  y que esta Junta ha señalado las   NUEVE HORAS CON 
DIEZ MINUTOS DEL DÍA TRES DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS para que tenga verificativo una audiencia de INCIDENTE DE SUSTITUCIÓN PROCESAL.--------------- 
 
 
Se expide la presente para su debida publicación en Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a los cuatro días del mes de octubre de dos mil veintidós.------------------------------ 
 
 

 
 

LIC. JAZMÍN AMPARO BALANDRANO MORALES 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO CUATRO BIS 

 
EXPEDIENTE NÚMERO J.4BIS/301/2013 
MARTH GARCIA MORENO 
VS 
DIPAK, S.A.  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 27 DE SEPTIEMBRE 
DE 2022 EN EL QUE SE SEÑALA QUE VISTO EL ESCRITO PRESENTADO ANTE 
OFICILIA DE PARTES DE ESTA JUNTA SUSCRITO POR LA  APODERADA DE LA 
PARTE ACTORA EN ATENCIÓN AL CONTENIDO DEL MISMO Y EN RELACIÓN A 
SU SOLICITUD SE DICTAR AUTO DE JECUCIÓN, NO HA LUGAR A ACORDAR 
DE CONFORMIDAD, TODA VEZ QUE DEL DESGLOSE DE LAS CANTIDADES SE 
ADVIERTE QUE LA CANTIDAD REFERENTE AL PAGO DE INTERESES QUE SE 
GENERARON , DIFIERE DE LA CANTIDADCONDENADA EN EL LAUDO.  
 
EXPEDIENTE: J4B/222/2020 
RODRIGO ROSAS EDUARDO RODRIGO 
VS 
SAMU ALIMENTOS GOURMET, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ASI COMO AL TERCER INTERESO IMSS,  
ACUERDO DE FECHA 22-09-2022, EN EL CUAL SE  SEÑALAN LAS 09:10 HORAS 
DEL DIA 20-10-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS CONSISTENTE EN LA TESTIMONIAL. 
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/656/2020 
ELIA HERNÁNDEZ LLAMOSAS 
VS 
ATENTO SERVICIO, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 26/09/2022, EN 
DONDE SE CONCEDE UN TÉRMINO DE DOS DÍAS PARA QUE SE SIRVAN A 
FORMULAR SUS ALEGATOS.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/648/2017. 
ALEJANDRA REYES FUENTES. 
VS 
ACTIVE ZONE PUBLICIDAD, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS MORALES DEMANDADAS ACTIVE ZONE PUBLICIDAD, S.A. 
DE C.V. Y  DESEMPEÑO PROFESIONAL ENFOCADO AL ÉXITO POR OBJETI-
VOS, S.C. ASÍ COMO  AL DEMANDADO INFONAVIT, ACUERDO DE FECHA 
26/09/2022, EN DONDE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS 
DEL DÍA VEINTIOCHO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS FECHA 
EN LA CUAL SE RECIBIRÁ LA CONFESIONAL PARA HECHOS PROPIOS OFRE-
CIDA POR LA PARTE ACTORA. LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL 
DÍA TREINTA Y UNO DE OCTUBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS FECHA 
EN LA CUAL SE RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE AC-
TORA. SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA TRES 
DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS PARA QUE TENGA VERIFICA-
TIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS FECHA EN LA CUAL SE 
RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE: J4B/281/2019 
DIEGO ALEJANDRO JUÁREZ JARDINES 
VS 
GRUPO CONSULTOR T-180, S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 27 DE SEPTIEM-
BRE DE 2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 13:00 HORAS DEL DIA 29 DE NO-
VIEMBRE DE 2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
TOMA DE MUESTRAS.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/222/2017 
LUIS ALBERTO DONGU GRANADOS 
VS 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y TRANSPORTE ESCOLAR SEATRES, S.A. DE 
C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES,  ACUERDO DE FECHA 26/09/2022, EN DONDE SE 
SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA VEINTISÉIS DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, FECHA EN LA CUAL SE RECI-
BIRÁ LA PRUEBA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA 
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/594/2015 
JUAN MANUEL ROMERO GONZALEZ  
VS 
SERVICIOS SWECOMEX S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 22 DE AGOSTO DE 2022 EN 
EL QUE SE SEÑALA QUE V I S T O ESCRITO PRESENTADO POR EL APODE-
RADO LEGAL DEL IINSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL EN ATEN-
CIÓN AL MISMO COMO SE DESPRENDEN LOS MOTIVOS POR LOS CUALES EL 
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL SE ENCUENTRA IMPOSIBILI-
TADO PARA RENDIR EL INFORME SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA RES-
PECTO DEL NUMERAL 3 DE SU ESCRITO DE PRUEBAS, SE DA VISTA A LA 
PARTE ACTORA CON DICHO ESCRITO PARA QUE EN UN TÉRMINO DE TRES  

 
DÍAS HÁBILES MANIFIESTE LO QUE A SU INTERÉS CONVENGA RESPECTO 
DEL ESCRITO DE REFERENCIA, QUEDANDO APERCIBIDA QUE DE NO HACER 
MANIFESTACIÓN ALGUNA EN EL TÉRMINO DE TRES DÍAS SE LE DECRETARÁ 
LA DESERCIÓN DE SU PROBANZA RESPECTO DEL NUMERAL 3 DE SU ES-
CRITO DE PRUEBAS. ASI MISMO SE ORDENA GIRAR EXHORTO ALA SIMILAR 
DE LA CDMX.  
 
EXPEDIENTE: J4B/356/2020 
ZEPEDA LEOINE CARLOS 
VS 
SOLUCIONES Y APLICACIONES EN PROCEDIMIENTOS INTRAMUROS, S.A. DE 
C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 23-09-2022, EN EL 
CUAL SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 27-10-2022, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS CONSISTENTE 
EN LA TESTIMONIAL. 
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/806/2019 
VARGAS ANIEVAS JOSÉ ANTONIO 
VS 
IGNACIO ZAYAS ITURRIA Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA  ACUERDO DE FECHA 23-09-2022,  ME-
DIANTE EL CUAL SE LE TUVO POR NO INTERPUESTA LA DEMANDA  Y EN 
CONSECUENCIA SE ORDENO EL ARCHIVO DEL PRESENTE ASUNTO A RUBRO 
CITADO. 
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/365/2018. 
AGUSTÍN MALDONADO FLORES. 
VS. 
INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES PATRIA, A.C. Y/OS 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS IMSS, INFONAVIT, ASÍ COMO A LA MORAL 
SOLUCIONES INTEGRALES NARU, S.C ACUERDO DE FECHA 28/09/2022, EN 
DONDE SE SEÑALAN LAS 8:15 HORAS DEL DÍA 14/11/2022, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS FECHA EN LA 
CUAL SE RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE DEMAN-
DADA, ASIMISMO SE SEÑALAN LAS 8:15 HORAS DEL DÍA 15/11/2022, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS FE-
CHA EN LA CUAL SE RECIBIRÁ LA RATIFICACIÓN DE CONTENIDO Y FIRMA. 
 
EXPEDIENTE: J4BIS/848/2019 
CRUZ GARCIA MARTINEZ 
VS. 
MOBELI Y DISEÑO, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA ALA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 31 DE AGOSTO DE 
2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL 
DIA CATORCE DE OCTUBRE DE 2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/618/2017 
JESÚS SILVA VALDEZ   
VS 
SEMEX SEGURITY DE MEXICO SEGURIDAD PRIVADA S.A. DE C.V. Y/O  
SE NOTIFICA A LAS PARTESA CUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DE 2022 
EN EL QUE SE SEÑALA QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE A 
RUBRO CITADO COMO ASUNTO CONCLUIDO.  
 
EXPEDIENTE: J.4.BIS/388/2017 
EDGAR ERNESTO TOVAR ZAMORA 
VS 
REPSAT, S.A. DE C.V. Y/O  
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DE 2022 
EN EDONDE SE SEÑALA QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE A 
RUBRO CITADO COMO ASUNTO CONCLUIDO. 
 
 EXPEDIENTE: J.4BIS/310/2020 
SAGRERO ALZATE ALMA GABRIELA  
VS 
MARISQUERIA FINA, S.A. DE C.V. Y/O    
SE NOTIFICA A LAS PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE 
DE 2022 EN EDONDE SE SEÑALA QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPE-
DIENTE A RUBRO CITADO COMO ASUNTO CONCLUIDO. 
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/300/2016 
MARINA ROSAS BERNAL  
VS 
CLASS CHEMICAL S.A. DE C.V Y/OS    
SE NOTIFICA A LAS PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE 
DE 2022 EN DONDE SE SEÑALA QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPE-
DIENTE A RUBRO CITADO COMO ASUNTO CONCLUIDO. 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.4B/8/2019 
LUIS ANTONIO SILVA HÉRNANDEZ  
VS 
ATLANTIC LOGISTICS MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/O  
SE NOTIFICA A LAS PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE 
EN DONDE SE SEÑALA QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE A 
RUBRO CITADO COMO ASUNTO CONCLUIDO. 
 
EXPEDIENTE: J4B/409/2020 
SERGIO RAMÍREZ RODRÍGUEZ 
VS 
ARMO DISEÑO, S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASÍ COMO A LOS DEMANDADOS FEDE-
RICO CASTELLANOS VAN RHIJN, EDGAR ADÁN LÓPEZ, ROBERTO SERRANO 
GUERRERO, RODRIGO GARZA Y JUAN JOSÉ PORTILLA,  ACUERDO DE FECHA 
22-09-2022, EN EL CUAL SE  SEÑALA QUE DEBERAN ESTAR A LO ACRODADO 
EN AUTO DE FECHA 4 DE AGOSTO DE 2022.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/226/2016 
OSCAR GABRIEL REYES LOZANO  
VS.  
CAPACITACIÓN DESARROLLO PLANEACIÓN DE PERSONAL Y SERVICIOS S.A. 
DE C.V. Y/OS  
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASI COMO A LA DEMANDADA SINDICATO 
NACIONAL DE INDUSTRIA DE TRABAJADORES DE RAMO DE AUTOTRANS-
PORTES EN GENEREAL SAN JUAN TEOTIHUACÁN ACUERDO DE FECHA 20 DE 
SEPTIEMBRE DE 2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DIA 
VEINTITRES DE NOVIEMBRE DE 2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES 
 
 EXPEDIENTE: J.4BIS/138/2018. 
BARAJAS JUÁREZ TANIA YAZMIN. 
VS 
SEQUOIA DESING, S.A. DE C.V. Y/O. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SEQUOIA DESING, S.A. DE C.V. Y 
MAYRA DE LA TORRE GARIBAY,  ACUERDO DE FECHA 21-09-2022, EN EL 
CUAL SE  SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 14-10-2022 PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.- 
ATENTO A LO PREVISTO POR EL ARTICULO 739 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE:J4BIS/464/2014 
VERENICE VILLAREAL UGARTE 
VS. 
LOGICA APLICACIONES SOPORTE Y SERVICIO S.A. DE C.V. Y/O  
SE NOTIFICA A LAS DEMANDADAS CONSULTORES ADMINISTRATIVOS AR-
GENT S.A. DE C.V. ASI COMO AL TERCERO INTERESADO PROFUTURO 
AFORE, S.A. DE C.V. Y AL IMSS ACUERDO DE FECHA 09 DE SEPTIEMBRE DE 
2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL 
DIA VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE 2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE INCIDENTAL DE SUSTITUCIÓN PROCESAL.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
EXPEDIENTE: J4B/864/2020 
JORGE VERA SUAREZ 
VS 
CONSTRUCTORA ZABLAH, S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA CONSTRUCTORA ZABLAH, S.A. DE 
C.V., PROMOTORA CONSA S.A. DE C.V., VICTOR EDUARDO ZABLAH LARRA-
ÑAGA Y/O ACUERDO DE FECHA 29/09/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 
DEL DIA 25 DE OCTUBRE DE 2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AU-
DIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/240/2012 
ARTURO MORA VELÁZQUEZ 
VS 
INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS, S.A. DE C.V. Y/OS.  
SE NOTIFICA AL CODEMANDADO FÍSICO RODRIGO PÉREZ HERNÁNDEZ, 
ACUERDO DE FECHA 03/10/2022, EN DONDE SE SEÑALAN 13:00 HORAS DEL 
DIA 23-11-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCI-
LIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES,OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUE-
BAS.  
 
EXPEDIENTE: J4B/186/2020 
JULIO CESAR ANAYA AVILA 
VS 
APLIK MAS SIGNOS, S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA APLIK MAS SIGNOS, S.A. DE C.V., 
ACUERDO DE FECHA 03-10-2022, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 13:00 HORAS 
DEL DIA 18-11-2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA PARA 
ESCUCHAR A LOS TERCEROS INTERESADOS, ASI MISMO SE NOTIFICA 
ACUERDO DE FECHA 13-05-2022.- ATENTO A LO PREVISTO POR EL ARTICULO 
739 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/708/2020 
JESÚS LUIS LÓPEZ CASTILLO 
VS. 
RISCO SECURITY SISTEMS, S.A. DE C.V. Y/OS  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA RISCO SECURITY SISTEMS, S.A. DE 
C.V. Y JAVIER MARTINEZ “N” Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIE-
TARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA   03/10/2022, EN 
DONDE SE SEÑALAN A LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA 
VEINTE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS, para que tenga verifica-
tivo una audiencia de CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, EN EL PRE-
SENTE CONFLICTO LABORAL.  
 
EXPEDIENTE: J.4BIS/554/2020 
ROCHA VÁZQUEZ FELIPE 
VS 
VELLGUT PROMOCIONES, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 30-09-2022, EN EL CUAL SE 
SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 20-10-2022, PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.- 
ATENTO A LO PREVISTO POR EL ARTICULO 739 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO. 
 
 
 
 

LIC. TANIA REBECA FRANCO ALDANA. 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO CINCO BIS 

 
EXPEDIENTE: J.5B/107/2010 
DANIEL MARTÍNEZ FLOR VS. VITTORIO BENZI MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/O. SE 
NOTIFICA A LOS DEMANDADOS MANUEL FERNÁNDEZ GARCÍA, VÍCTOR AGUI-
LAR RAMÍREZ, CARLOS PORTENY SOROQUI, VITTORIO BENZI MÉXICO, S.A. 
DE C.V. INDUSTRIAL DEVELOPEMENTS CONSTRUCCIÓN PROJETS, D.S. COL-
CHONES CATUSA, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA 29/09/2022, EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 09:10 HORAS DEL DÍA 29/11/2022, PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, 
OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.5BIS/641/2016 
ENRIQUE CASADO REYES VS.  RICARDO  BENJAMÍN  JIMÉNEZ  ALMANZA Y/O. 
SE NOTIFICA AL TERCER  INTERESADO  INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO 
SOCIAL ACUERDO DE FECHA 07/10/2022, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 
HRS. DEL DÍA 8/11/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES   
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.5BIS/730/2019  
ALEJANDRO  ESQUITIN TORRES   VS.   MOISÉS   CARLOS POMERANTZ FRAN-
KLIN  Y/O. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA  ASI COMO A LOS DEMANDA-
DOS  MOISÉS   CARLOS POMERANTZ FRANKLIN Y ANA  KOGAN   FRENK, 
ACUERDO DE 07/10/2022, EN EL QUE SE LE SEÑALAN LAS 8:15 HRS.  DEL DÍA  
09/11/2022  PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIA-
CIÓN, DEMANDA  Y EXCEPCIONES.  
 
 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: T.A.I.J.5B/72/2022 
QUEJOSO: VALVES AND PLUMBER, S.A. DE C.V. 
TERCER INTERESADO: MÉNDEZ NÚÑES JULIO ALBERTO 
EXPEDIENTE LAB. NÚMERO: J5B/372/2013 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 07/10/2022, EN 
EL QUE DERIVADO QUE SE CONCEDIÓ AMPARO Y RL MISMO CAUSO EJECU-
TORIA, EN CONSECUENCIA SE SEÑALAN LAS 10:30 HRS. DEL DÍA 27/10/2022, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE SUSTITU-
CIÓN PATRONAL. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.5B/453/2017 
DURAN CHÁVEZ EDGAR Y/O VS ZONA FITNESSCLUB’S OJO DE AGUA Y/O. SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 29/09/2022, EN EL QUE LA 
PARTE ACTORA DEJO DE IMPULSAR EL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN 
POR UN LAPSO SUPERIOR A DOS AÑOS ES POR LO QUE SE LE DECRETA LA 
PRESCRIPCIÓN Y SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE ASUNTO COMO 
TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 
 
  
 
 
 

LIC. JOHANA YANELI ALVAREZ MUÑOZ 
SECRETARIA DE ACUERDOS 

DE JUNTA ESPECIAL NÚMERO CINCO BIS 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO SEIS 

 
EXPEDIENTE NUMERO: J6/666/2016 
DANIEL APARICIO RUEDA VS. ANDRÉS ELOY CARVAJAL DORESTE. - SE NO-
TIFICA A LA PARTE ACTORA, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL POR ESTE MEDIO LAUDO DE 22/08/2022 Y ACUERDO DE 
07/10/2022. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J.6/684/2017 
EDUARDO DAVID VEGA MERCADO VS COPPEL, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES ACUERDO DE 06/10/2022 EN EL QUE SE ORDENA GIRAR EX-
HORTO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE PARA QUE POR 
SU CONDUCTO SE SIRVA GIRAR OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SE-
GURO SOCIAL. 
 
EXPEDIENTE: J.6/430/2018 
BELEM ESCAMILLA Y/O. VS. INSTITUTO EDUCATIVO SAGO. S.C.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE 07/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
9:20 HORAS DEL DIA 20/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AU-
DIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.6/774/2018 
MARÍA SILVIA ROZAINZ ARROYO VS CLÍNICA TORRES S.C. Y/O.- SE NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO DE 07/10/2022 EN EL QUE SE TIENE POR DESAHO-
GADA LA PRUEBA DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, SE 
ORDENA GIRAR OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J6/203/2019 
VS. REFRIGERADOS HERNÁNDEZ (NOMBRE COMERCIAL) Y/O.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE ACTORA Y A LA PARTE DEMANDADA, SURTIÉNDOLES SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR ESTE MEDIO LAUDO DE 
04/10/2022 Y ACUERDO DE 07/10/2022. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J6/510/2019 
SERGIO OSVALDO CRUZ PÉREZ VS. ELEVADORES SERVYCON, S.A. DE C.V.  
Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 07/10/2022 EN EL QUE SE 
TIENE POR DESAHOGADA LA PRUEBA DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA 
PARTE ACTORA, SE CONCEDE A LAS PARTES UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁ-
BILES A FIN DE QUE FORMULEN SUS ALEGATOS POR ESCRITO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.6/212/2020 
LUIS EMILIO CARRETO SANTOS VS MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 
DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 07/10/2022 EN EL QUE 
SE DEJA SIN EFECTOS LA NOTIFICACIÓN DE PUBLICACIÓN POR ESTE MEDIO 
DE 14/09/2022, SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 13/09/2022 EN EL 
QUE SE TIENE POR DESAHOGADA LA PRUEBA DE INSPECCIÓN, SE CONCEDE 
A LAS PARTES UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁBILES A FIN DE QUE FORMULEN 
SUS ALEGATOS POR ESCRITO.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.6/148/2020 
MARÍA PATRICIA GARCÍA BUSTAMANTE VS RAYMUNDO ROLDAN PILÓN Y/O.-  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NO-
TIFICACIÓN PERSONAL POR ESTE MEDIO, LAUDO DE 21/09/2022. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.6/364/2020 
ANA MARÍA MÁRQUEZ CENTENO VS VIVERO METROPOLI VERDE, S.A. DE C.V. 
Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA VIVERO METRÓPOLI VERDE, 
S.A. DE C.V., SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR 
ESTE MEDIO, ACUERDO DE 23/09/2022,  EN EL QUE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 
AMPARA Y PROTEGE A ANA MARÍA MÁRQUEZ CENTENO, SE SEÑALAN LAS 
9:20 HORAS DEL DIA 31/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AU-
DIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES, SE DEJA SIN 
EFECTO EL ACUERDO DE 28/02/2022, EN EL QUE SE SUBSANA EL VICIO CON-
SISTENTE EN FALTA DE FIRMA ALUDIDA, DE IGUAL FORMA OPERA LA CADU-
CIDAD, POR LO QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO UNICA Y EXCLUSIVA-
MENTE POR LO QUE RESPECTA A VIVERO METRÓPOLI VERDE, S.A. DE C.V. 
G 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.6/424/2020 
JANETH DOMÍNGUEZ ESCALONA VS SERVICIOS LOGÍSTICOS CONTROL, S.A. 
DE C.V. Y/O.-  SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SURTIÉNDOLE SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL POR ESTE MEDIO, LAUDO DE 
21/09/2022 
 
EXPEDIENTE: J6/695/2020 
ANDRADE MANZANO ALEJANDRO FABIAN VS. LABORATORIO CLÍNICO DE 
JESÚS S.C.  Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE 07/10/2022 EN EL 
QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SO-
CIAL. 
 
 
 

LIC. JENNIFER VANESSA MARTÍNEZ SALAZAR 
C. SECRETARIO DE LA JUNTA 

ESPECIAL NUMERO SEIS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO SIETE 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/370/2014. 
LAURA RODRÍGUEZ VICTORIANO VS NUEVA WAL MART DE MÉXICO, S. DE 
R.L. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA AL DEMANDADO FÍSICO EUGENIO ÁLVAREZ 
GIL ACUERDO DE FECHA 03/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HO-
RAS DEL DÍA 25/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/253/2015. 
MIGUEL ÁNGEL VÁZQUEZ BECERRA VS DESARROLLO ARQUITECTÓNICO IN-
TEGRAL, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 
03/10/2022 EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO RECORDATORIO 
AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, A EFECTO DE QUE SE SIRVA 
A INFORMAR LO SOLICITADO.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/274/2016. 
MANUEL HIGINIO HERNÁNDEZ PÉREZ VS CALCETINES PARA TI, S.A. DE C.V. 
Y/O.- SE NOTIFICA A L DEMANDADO FÍSICO CARLOS CAMPOS Y QUIEN RE-
SULTE RESPONSABLE Y/O PROPIETARIO  DE LA FUENTE DE TRABAJO 
ACUERDO DE FECHA 19/09/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS 
DEL DÍA 11/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA CONFESIO-
NAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL 
DÍA 12/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA PRUEBA TESTIMONIAL 
OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. SE SEÑALAN LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 
21/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA 
DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/151/2017. 
JUANA DE JESÚS NÚÑEZ MARTÍNEZ VS FIXAR SERVICIOS COMPUTACIONA-
LES, S. DE R.L. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE 
FECHA 06/10/2022 EN EL QUE SE LE REQUIERE EN UN TÉRMINO DE TRES DÍAS 
A EFECTO DE QUE PROPORCIONE LOS TRASLADOS SUFICIENTES PARA QUE 
ESTA JUNTA ESTE EN POSIBILIDAD DE EMPLAZAR A LA PARTE DEMANDADA, 
APERCIBIDA QUE EN CASO DE NO HACERLO SE ESTARÁ EN LO DISPUESTO 
POR EL ARTÍCULO 773 DE LE LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/303/2017. 
JUAN MANUEL BAUTISTA TORRES Y/O VS EMPRESA F MEDIC, S.A. DE C.V. 
Y/O.-SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 03/10/2022 EN EL QUE 
EN ATENCIÓN AL EXHORTO SIN DILIGENCIAR, DEBERÁ DE ESTARSE EN LO 
ACORDADO EN AUTO DE FECHA 19/09/2022. 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/138/2018. 
OSCAR DANIEL MARTÍNEZ GARCÍA VS PROFESSIONAL PACKAGING SYS-
TEMS DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES 
ACUERDO DE FECHA 03/10/2022 EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO OFI-
CIO A LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE TUL-
TEPEC, A EFECTO DE QUE SE SIRVA INFORMAR LO SOLICITADO.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/72/2019. 
MIGUEL HERNÁNDEZ CANO VS LAS CERVEZAS MODELO DEL CENTRO, S.A. 
DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 
28/09/2022 EN EL QUE SE REGULARIZA EL PROCEDIMIENTO Y CONSECUEN-
TEMENTE SE SEÑALAN LAS 09:20 HORAS DEL DÍA 25/10/2022 PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EX-
CEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/335/2019. 
ULISES LÓPEZ RAMÍREZ VS JESÚS EMMANUEL AMEZCUA SÁNCHEZ Y/O.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 20/09/2022 EN EL QUE SE OR-
DENA GIRAR ATENTO OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SO-
CIAL, A EFECTO DE QUE SE SIRVA A INFORMAR LO SOLICITADO.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/510/2019. 
MICHEL ARTURO MOLINA ROBLES VS ARTURO MOLINA CALVA Y/O.- SE NO-
TIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 03/10/2022 EN EL QUE 
SE SEÑALAN LAS 08:15 HORAS DEL DÍA 31/10/2022 PARA QUE TENGA VERI-
FICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/159/2020. 
ENRIQUE KARIM FLORES MIJANGOS VS KFE GOURMET RESTAURANT, S.A. 
DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 27/09/2022 EN 
EL QUE SE TIENE POR DESAHOGADA LA DILIGENCIA DE CUENTA Y LAS PAR-
TES DEBERÁN DE ESTARSE EN LO ACORDADO EN AUTOS. 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/311/2020. 
ELSA GARCÍA NARVÁEZ VS JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA DEL ESTADO DE 
MÉXICO Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ASOCIACIÓN DE 
MOTIVACIÓN PRO-PARÁLISIS CEREBRAL (AMPAC) I.A.C ACUERDO DE FECHA 
06/10/2022 EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 17/11/2022 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UN AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DE-
MANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/555/2020. 
JAQUELINE MICHEL FLORES OROZCO VS COPPEL, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA 03/10/2022 EN EL QUE SE SE-
ÑALAN LAS 09:20 HORAS DEL DÍA 25/10/2022 PARA QUE TENGA VERIFICA-
TIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS CONSISTENTE EN LA RA-
TIFICACIÓN DE CONTENIDO Y FIRMA.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.7/685/2020. 
ROSA DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ VS INTEGRADORA EMPRESARIAL APE, A.C. 
Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 05/10/2022. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/389/2014. 
GUTIÉRREZ CEDILLO MA. DEL ROCÍO VS ING. MARCELO LOZANO ROMERO 
Y/O.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/424/2017. 
ULISES SANDOVAL HERNÁNDEZ VS SAPCO ENERGÍA, S.A. DE C.V. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/553/2020. 
MARCELINO MORA HERNÁNDEZ VS DANIEL ALONSO "N" Y/O.- SE NOTIFICA 
A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/183/2014. 
VELÁZQUEZ ALCÁZAR CLAUDIA.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA 
ACUERDO DE FECHA 04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/171/2020. 
CARLOS RAMSÉS JUÁREZ PLATA VS MAQUILA MERCANCIAL, S.A. DE C.V. 
Y/OTROS. SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 
04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/201/2020. 
VERÓNICA VELARDE MONREAL VS STUDIO 208, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTI-
FICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/791/2019. 
GONZÁLEZ RAMÍREZ GUILLERMO VS SALVADOR ALEJANDRO PÉREZ 
ACOSTA.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 
04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/48/2020. 
LÁZARO PÉREZ TOLENTINO VS ARANXA (NOMBRE COMERCIAL) Y/O.- SE NO-
TIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/724/2019. 
CRISTHIAN MENDOZA GÓMEZ VS CÍRCULO VIRTUOSO, S. DE R.L. DE C.V. Y/O.- 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022. 
 
EXPEDIENTE NÚMERO: J7/752/2019. 
VERÓNICA GARCÍA DEL CANTO VS COLEGIO HELEN KELLER NEZAHUALCÓ-
YOTL.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA 04/10/2022.  
 
EXPEDIENTE NUMERO: J7/190/2017 
 FRANCISCO CUEVAS LOPEZ VS HAZAEL PALACIOS MARTINEZ Y/O.-  SE NO-
TIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 24/01/2022 EN EL QUE SE LES 
CONCEDE UN TERMINO DE DOS DÍAS HÁBILES A EFECTO DE QUE FORMULEN 
SUS ALEGATOS POR ESCRITO. 
 
EXPEDIENTE NUMERO: J7/353/2020 
JULIO CESAR MONTOYA GARCÍA VS. GUSMI, S.A. DE C.V. Y/O.-  SE NOTIFICA 
A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 18/02/2022 EN EL QUE SE TIENE A LA 
PARTE ACTORA DESISTIÉNDOSE A SU MAS ENTERO PERJUICIO  DE LA 
PRUEBA DE INSPECCIÓN.  
 
 
 

 
LIC. GABY ALEJANDRINA CELESTINO BARBOSA 

SECRETARIA DE ACUERDOS 

 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO OCHO 

 
EXPEDIENTE: J.8/301/2012 
DALIA IRENE PÉREZ RUIZ 
VS. 
UNISEAL, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EN EL PRINCIPAL AUTO DE FECHA 06 DE 
OCTUBRE DEL 2022, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 9:10 HORAS DEL 28 DE 
OCTUBRE DEL 2022, PARA EL DESAHOGO DE LA AUDIENCIA INCIDENTAL DE 
SUSTITUCIÓN PATRONAL, HACIENDO DE SU CONOCIMIENTO QUE LAS CO-
PIAS SIMPLES TANTO DEL AUTO QUE SE NOTIFICA COMO DEL REFERIDO IN-
CIDENTE, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DECRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.8/482/2019 
REYES QUIROZ ABEL ARTURO 
VS. 
MAQUINDI, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/521/2020 
JAIME NÚÑEZ ARVIZU 
VS. 
ROYAL SOFT Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE LES CONCEDE TÉRMINO PARA QUE FORMULEN SUS ALEGATOS 
Y SE MANIFIESTEN RESPECTO A LA CERTIFICACIÓN DE QUE NO QUEDAN 
PRUEBAS POR DESAHOGAR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DE-
CRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.8/714/2020 
SELENA IBAÑEZ MAXIMINO 
VS. 
BDUP SALÓN, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/303/2018 
AARÓN PÉREZ ISLAS 
VS. 
BAR DENOMINADO "REY DE COPAS" Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/521/2018 
QUIROZ MERCADO ROBERTO 
VS. 
WEG MÉXICO, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL LAS PARTES DEBERÁN ESTARSE A LO ORDENADO EN AUTO DE 
FECHA 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2022. 
 
EXPEDIENTE: J.8/124/2020 
ERICK ADRIAN HERNÁNDEZ CASAS 
VS. 
OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/706/2020 
FORTINO BAUTISTA DELGADO 
VS. 
ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN 
Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 

 
EXPEDIENTE: J.8/229/2016 
FÉLIX JAVIER SÁNCHEZ BOJORGE 
VS. 
SUPER SERVICIO IZCALLI, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/538/2015 
ALEJANDRA CRUZ LÓPEZ 
VS. 
OPERADORA WALMART, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/61/2016 
JOSÉ GUADALUPE JIMÉNEZ SANTANA 
VS. 
FORRAJES, SEMILLAS Y ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
EXPEDIENTE: J.8/661/2020 
FERNANDO MARTÍNEZ CAMPOS 
VS. 
SERVICIO MAYELI, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE LES CONCEDE TÉRMINO PARA QUE FORMULEN SUS ALEGATOS 
Y SE MANIFIESTEN RESPECTO A LA CERTIFICACIÓN DE QUE NO QUEDAN 
PRUEBAS POR DESAHOGAR, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DE-
CRETADOS. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J./80/2022 
EXPEDIENTE: J.8/824/2009 
QUEJOSO: JORGE ANTONIO GARCÍA PÉREZ 
TERCERO PERJUDICADO: 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE HA CAUSADO EJECUTORIA EL AUTO 
POR EL CUAL SE SOBRESEYÓ EL JUICIO DE AMPARO.  
 
EXPEDIENTE: J.8/801/2016 
ALEJANDRO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 
VS. 
ALICIA FLORES PACHECO Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EN EL PRINCIPAL AUTO DE FECHA 06 DE 
OCTUBRE DEL 2022, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS 9:10 HORAS DEL 04 DE 
NOVIEMBRE DEL 2022, PARA EL DESAHOGO DE LA AUDIENCIA INCIDENTAL 
DE SUSTITUCIÓN PATRONAL, EN LOS TÉRMINOS Y APERCIBIMIENTOS DE-
CRETADOS. 
 
EXPEDIENTE: J.8/831/2018 
MARIO MARTÍNEZ MERCADO Y/O 
VS. 
GASOLINERA TEOLOYUCAN, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES AUTO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, EN 
EL CUAL SE TURNAN LOS AUTOS A DICTAMEN. 
 
 
 
 
 
 

EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. LETICIA OVIEDO NAVARRO 

 

 

 

 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO NUEVE 

 
EXPEDIENTE: J.9/892/2015 
JOSE HOLYDAYS FLORES ARRIETA  
VS 
SOCIEDAD COOPERATIVA DE AUTOTRANSPORTES MEXICO, CUAUTITLAN, 
MELCHOR OCAMPO, ZUMPANGO, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 04 DE OCTUBRE DEL 2022.  
 
EXPEDIENTE: J.9/52/2017 
RUIZ MENDOZA OSWALDO  
VS 
MANUFACTURAS MUNDIALES S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES SE TIENE SEÑALANDO 
NUEVO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES EL 
UBICADO EN CALLE VICENTE SUAREZ NUMERO 5ª, EDIFICIO C-5ª, INTERIOR 
101, UNIDAD HABITACIONAL NIÑOS HEROES, INFONAVIT SUR, MUNICIPIO DE 
CUAUTITLAN IZCALLI, ESTADO DE MEXICO, ASI MISMO SUSTITUYE PODER A 
LA LIC. BRENDA AILET LONGORIA REYES UNICAMENTE DESIGNADA PARA 
OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES HASTA EN TANTO CUMPLA CON EL AR-
TICULO 692 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.9/281/2018 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J9/79/2021 
VS 
G.C.S.O. AGUILAR, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022, EN EL QUE SE TOMA DEL CONOCIMIENTO QUE EL SEGUNDO TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO DETERMINO 
QUE: “UNICO.- LA JUSTICIA DE LA UNION NO AMPARA NI PROTEGE, A LA MO-
RAL G.S.C.P. AGUILA, S.A. DE C.V. CONTRA EL ACTO RECLAMADO DE LA 
JUNTA ESPECIAL NUMERO NUEVE DE LA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBI-
TRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN TEXCOCO CONSISTENTE EN EL LAUDO DE 
12 DE OCTUBRE DEL 2020, DICTADO EN EL EXPEDIENTE LABORAL 
J9/281/2018. 
 
EXPEDIENTE: J.9/04/2017 
SANDRA MENDIZABAL VILLEGAS  
VS 
GRUPO FERRETERO VILCAR, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/949/2011 
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PEREZ 
VS 
COLEGIO LATINO JESUITA, S.C. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA INSTITUCION BAN-
CARIA DENOMINADA BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A., INTEGRANTE DE 
GRUPO FINANCIERO BANAMEX, CON DOMICILIO EN CALLE MORAS, NUMERO 
850-PB, COLONIA ACACIAS, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO 
C.P. 03241; PARA QUE PROCEDA A DESTRABAR, DESBLOQUEAR, DESCON-
GELAR LAS CUENTAS BANCARIAS DEL TITULAR DE LA EMPRESA DEBIEN-
DOLE REMITIR ADJUNTO AL PRESENTE OFICIO, COPIA CERTIFICADA DEL 
PRESENTE ACUERDO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/721/2012 
EDMUNDO BERNARDO PORTOCARRERO GONZALEZ  
VS 
OPERAGUA IZCALLI O.P.D.M. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022.  
 
EXPEDIENTE: J.9/1003/2013 
RAUL MARTINEZ HUITRON  
VS 
LOPEZ INGENIERIA, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022.  
 
EXPEDIENTE: J.9/706/2019 
AMALIA TORIBIO AVILA  
VS 
OPERADORA TEOLOYUCAN S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA AL CODEMANDADO FISICO EMANUEL MARTINEZ ESCALONA, 
ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
10:30 HORAS DEL DIA 13 DE OCTUBRE DEL 2022, PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: J.9/151/2017 
HECTOR DOMINGUEZ SANTILLAN  
VS 
PABLO DOMINGUEZ HERNANDEZ Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/876/2017 
ESQUIVEL GARCIA MONSERRAT  
VS 
GRUPO EDUCATIVO SATELITE Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/865/2017 
CABRERA PEREZ MARIA ILEANA  
VS 
AUTOCIRC, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS GENERADORA DE SERVICIOS NACIONA-
LES GSN S.A. DE C.V., SERVICIOS OPERATIVOS PER S.A. DE C.V., CESAR VER-
DES SANCHEZ, VALENTINA JALAPA NICACIO, JUAN CARLOS GONZALEZ 
DIAZ, JORGE ALFREDO VALDES USI, JOAN MANUEL MARTINEZ JUAREZ, 
GRUPO CORPORATIVO CEVER S.A. DE C.V., ASI COMO EL TERCER INTERE-
SADO I.M.S.S., ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, EN EL QUE SE 
LES EXHORTA EN CUMPLIMIENTO A LA IMPLEMENTACION DE LA REFORMA 
LABORAL QUE QUEDO TOTALMENTE INTEGRADA A PARTIR DEL 02 DE OC-
TUBRE DEL 2022 PARA QUE ASISTAN A UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION 
QUE TENDRA VERIFICATIVO A LAS 09:00 HORAS DEL DIA 14 DE OCTUBRE 
DEL 2022 EN LA PRESIDENCIA DE LA JUNTA, EXHORTANDOSE NUEVAMENTE 
A LAS PARTES PARA QUE PROCUREN LLEGAR A UN ARREGLO CONCILIATO-
RIO QUE PONGA FIN AL PRESENTE JUICIO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/974/2019 
MARIA DEL ROCIO PUGA LOPEZ  
VS 
MINISO MEXICO S.A.P.I. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA DEMADADA MINISO  MEXICO, S.A.P.I. DE C.V., WORK TO-
GETHER IN BUSINNES S. DE R.L. DE C.V., A LOS CODEMANDADOS FISICOS 
ALEJANDRO MARTINEZ “N”, GERMAN SANCHEZ “N” Y ADRIAN SANCHEZ “N”, 
ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2022, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
10:30 HORAS DEL DIA 24 DE OCTUBRE DEL 2022, PARA QUE TENGA VERIFI-
CATIVO EL DESAHOGO DE LOA PRUEBA DE INSPECCION OFRECIDA POR LA 
PARTE ACTORA.  
 
EXPEDIENTE: P.P.J.9/04/2013 
PROMOVENTE: GILBERTO GARCIA HERNANDEZ Y/O 
VS 
DSTINATARIO: COMERCIALIZADORA RESYPASTA, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/496/2019 
HUGO ESPINOLA GONZALEZ  
VS 
EXCELENCIA METALICA S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE TRES DIAS HABILES , 
CONTADOS A PARTIR DE SU LEGAL NOTIFICACION PARA QUE EXPRESEN SU  
CONFORMIDAD CON DICHA CERTIFICACION, APERCIBIDOS QUE PARA EL 
CASO DE NO HACER MANIFESTACION ALGUNA SE LES TENDRA POR DESIS-
TIDOS DE LAS MISMAS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/523/2017 
OMAR SANDOVAL NAVARRETE 
VS 
PANIFICADORA ICIAR, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022.  
 
EXPEDIENTE: J.9/84/2020 
NANCY ROCIO SANCHEZ ABAD  
VS 
MINISO, S.A.P.I. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 11 DE MARZO 
DEL 2022, EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE TRES DIAS 
HABILES PARA QUE MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICA-
CION, DE NO HACERLO SE LES TENDRA POR DESISTIDOS DE LAS MISMAS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.9/748/2016 
JEANZET ADRIAN POLITAN VALDEZ  
VS 
SIMA ESTRATEGIAS EMPRESARIALES S.C., IZCALLI ALUMINIO S.A. DE C.V. 
Y/O  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE TRES DIAS HABILES, 
CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS DE NOTIFICACION PARA QUE 
EXPRESEN SU CONFORMIDAD CON DICHA CERTIFICACION, DE NO HACER 
MANIFESTACION ALGUNA SE LES TENDRA POR DESISTIDOSDE LAS MISMAS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/368/2020 
CIELO NOEMI RAMOS SANCHEZ  
VS 
INDUSTRIAS MICHELIN, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE TRES DIAS HABILES 
PARA QUE MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACION, DE NO 
HACERLO SE LES TENDRA POR DESISTIDOS DE LAS MISMAS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/908/2019 
JOSE FRANCISCO DIAZ VILLALOBOS  
VS 
ILSP SEGURIDAD PRIVADA, S.A.P.I. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE TRES DIAS HABILES 
PARA QUE MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACION, DE NO 
HACERLO SE LES TENDRA POR DESISTIDOS DE LAS MISMAS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/982/2019 
TATIANA RAMIREZ BALDERAS Y/OS 
VS 
MINISO, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS, ACUERDO DE FECHA 01 DE AGOSTO DEL 
2022, EN EL QUE TODA VEZ QUE LA PARTE ACTORA PRETENDE OFRECER 
UNAS PRUEBAS SUPERVENIENTES, CON DICHA PROMOCION Y SUS ANEXOS 
SE LE DA VISTA A LA PARTE DEMANDADA PARA QUE MANIFIESTE LO QUE A 
SUS INTERESES CONVENGA, CONCEDIENDOLE UN TERMINO DE TRES DIAS 
A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LE SEA NOTIFICADO EL PRESENTE 
ACUERDO, DE NO HACER MANIFESTACION ALGUNA SE LE TENDRA POR 
PERDIDO SU DERECHO PARA HACERLO CON POSTERIORIDAD. 
 
EXPEDIENTE: J.9/274/2013 
ROSA MARIA SANDOVAL SALINAS Y/O 
VS 
SEBIAN PROVEEDORES (NOMBRE COMERCIAL) Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022.  
 
EXPEDIENTE: J.9/121/2013 
ORACIO RAGNARD CUEVAS CASTRO  
VS 
PRODUCTORA JUST IN TIME S.C. DE R.L. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/770/2013 
JOSE FAUSTO MONTAÑEZ BARRERA  
VS 
DISTRIBUIDORA BIOGAMA S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/874/2014 
MA. DEL ROCIO AGUADO BALDERAS  
VS 
CENTRO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO INDUSTRIAL NUMERO 135 
Y/O  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022.  
 
EXPEDIENTE: J.9/222/2013 
MARIO CARDENAS MACIAS  
VS 
DAVID PERALTA Y/O 
SE NOTIFICA LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
EXPEDIENTE: J.9/146/2017 
RAMIREZ AGUILAR ELISEO 
VS 
INTERNATIONAL CAR CARRIER S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES SE TIENE SEÑALANDO 
NUEVO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES EL 
UBICADO EN CALLE VICENTE SUAREZ NUMERO 5ª, EDIFICIO C-5ª, INTERIOR 
101, UNIDAD HABITACIONAL NIÑOS HEROES, INFONAVIT SUR, MUNICIPIO DE 
CUAUTITLAN IZCALLI, ESTADO DE MEXICO, ASI MISMO SUSTITUYE PODER A 
LA LIC. BRENDA AILET LONGORIA REYES UNICAMENTE DESIGNADA PARA 
OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES HASTA EN TANTO CUMPLA CON EL AR-
TICULO 692 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO.  
 
EXPEDIENTE: J.9/626/2013 
SANCHEZ MARTINEZ JUAN GABRIEL  
VS 
DIXON MEXICO, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE TRES DIAS HABILES 
PARA QUE MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACION, DE NO 
HACERLO SE LES TENDRA POR DESISTIDOS DE LAS MISMAS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/576/2020 
CARLOS PEREZ GONZALEZ  
VS 
ESTAFETA MEXICANA, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE EL C. AUXILIAR DE ESTA JUNTA DECLARA CERRADA LA INSTRUC-
CIÓN EN EL PRESENTE JUICIO, TURNANDOSE LOS AUTOS AL C. AUXILIAR 
DICTAMINADOR DE ESTA JUNTA PARA EL EFECTO DE QUE EMITA SU PRO-
YECTO DE LAUDO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/88/2013 
ALEJANDRO MEZA HERNANDEZ  
VS 
SOCIEDAD DE AUTOTRANSPORTES MEXICO CUAUTITLAN MELCHOR 
OCAMPO ZUMPANGO S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE TIENE OTORGANDO PODER  A LOS LICENCIADOS JESUS GAR-
CIA GALVAN, LESLIE COLUMBA MIRANDA ALMAZA, JENNIFER LUAN CUE-
LLAR LOPEZ Y ALIN BEATRIZ GOMEZ MAYEN UNICAMENTE DESIGNADOS 
PARA OIR Y RECIBIR  TODO TIPO DE NOTIFICACIONES HASTA EN TANTO 
CUMPLA CON EL ARTICULO 692 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/47/2013 
SOLIS SOLIS JAVIER  
VS 
PRISMA ADMINISTRACION, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE LE TIENE SEÑALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR TODO 
TIPO DE NOTIFICACIONES EL UBICADO EN AVENIDA SAN IGNACIO NUMERO 
2, PRIMER PISO, COLONIA LOS REYES IXTACALA, MUNICIPIO DE TLALNE-
PANTLA DE BAZ, ESTADO DE MEXICO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/408/2019 
JOSE IVAN LOPEZ AMARO  
VS 
GRUPO RESTAURANTERO GR2, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE 
DEL 2022, EN EL QUE SE TIENE  A LA PARTE ACTORA POR DESISTIDA TACI-
TAMENTE DE TODAS Y CADA UNA DE LAS ACCIONES Y PRESTACIONES QUE 
EJERCITO EN EL PRESENTE JUICIO LABORAL, DEBIENDOSE ARCHIVAR EL 
MISMO COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/348/2009 
ARTURO NEMESIO BUSTILLO FLORES  
VS 
DISTRIBUIDORA DE ACEITES MEXICANOS ACEIMEX S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE POR HECHAS SUS MANIFESTACIONES QUE VIERTE EL PROMO-
VENTE Y EN ATENCION A LAS MISMAS SE TIENE POR AUTORIZADO A LOS 
LICENCIADOS EMMANUEL JOSE GONZALEZ LEMUS, JORGE ABRAHAM VE-
LASCO CARLOS, CRISTINA JOANIN PEREZ GUTIERREZ, MICHEL ALEJANDRA 
CORRAL GUTIERREZ, NADIA DE LA SERNA ZUÑIGA ASI COMO LOS CC. CAR-
LOS GONZALEZ MEDINA, MONICA HERNANDEZ HERNANDEZ Y MONSERRAT 
GARCIA GARCIA, UNICAMENTE DESIGNADOS PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICA-
CIONES HASTA EN TANTO NO CUMPLA CON EL ARTICULO 692 DE LA LEY 
FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.9/377/2020 
MARIA MAGDALENA ORTIZ VILLAFAN 
VS 
PANIFICADORA LEDI (NOMBRE COMERCIAL) Y OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA LONJA MERCANTIL DE LA HACIENDA 
S.A. DE C.V. Y LONJA MERCANTIL TEPALCAPA, S.A. DE C.V., ACUERDO DE 
FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 09:10 HORAS 
DEL DIA 14 DE OCTUBRE DEL 2022, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/234/2020 
MAYELA ORTEGA DUARDO 
VS 
PINTATODO DEL SUR S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE TIENE AL APODERADO DE LA DEMANDADA PAGANDO LA 
QUINTA PARCIALIDAD DEL CONVENIO DE FECHA 04 DE JULIO DEL 2022, POR 
LO QUE SE ORDENA SE RESGUARDE EN EL SECRETO DE LA JUNTA Y QUE-
DANDO A DISPOSICION DE LA PARTE ACTORA LA CUAL DEBERA  PRESEN-
TARSE CON IDENTIFICACION OFICIAL Y VIGENTE. 
 
EXPEDIENTE: J.9/553/2019 
ANTONIA GARCIA BLAS  
VS 
AUTOMOTRIZ CAMPA, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2022, 
EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE DOS DIAS HABILES 
CONTADOSA A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LES SURTA EFECTOS DE NO-
TIFICACION PARA QUE FORMULEN SUS ALEGATOS POR ESCRITO, APERCI-
BIDOS QUE PARA EL CASO DE NO HACER MANIFESTACION ALGUNA EN EL 
TERMINO CONCEDIDO, SE LES TENDRA POR PERDIDO SU DERECHO PARA 
HACERLO VALER CON POSTERIORIDAD. 
 
EXPEDIENTE: J.9/609/2018 
MUJICA JARACUDO CRISTINA 
VS 
IINYRCA, S.A. DE C.V. Y/OS., 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 27 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO AL C. PRESIDENTE 
DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE ME-
XICO, PARA QUESE SIRVA GIRAR ATENTO OFICIO  A LA COMISION NACIONAL 
DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO, CON DOMICILIO UBICADO EN: 
CAMINO A SANTA TERESA NUMERO 1040 SEGUNDO PISO, COLONIA JARDI-
NES DE LA MONTAÑA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD DE MEXICO PARA QUE SE 
SIRVA A RENDIR EL INFORME SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA 
SCAIIN, S.A. DE C.V., DICHO INSTITUTO DEBERA DE RENDIR EL INFORME SO-
LICITADO EN UN TERMINO DE TRES DIAS POSTERIORES A SU RECEPCION. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
EXPEDIENTE: J.9/1049/2013 
CLAUDIA GASCON CHAVEZ  
VS 
SOLUCIONES BETAM, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 29 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022, EN EL QUE NO HA LUGAR ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO 
YA QUE COMO SE DESPRENDE EL MISMO NO HA ACREDITADO SU CALIDAD 
DE LICENCIADO EN DERECHO COMO LO PREVE EL ARTICULO 692 FRACCION 
III DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.9/513/2020 
JAQUELINA MARRERO VAZQUEZ  
VS 
GRR HUMAN RESOURCES, S.C., S.A. DE C.V. Y/OS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022. 
 
EXPEDIENTE: J.9/388/2017 
JOAQUIN ESCOBAR GARCIA Y EDGAR ALAMAN CRUZ 
VS 
AUTOTRANSPORTES MEXICO MELCHOR OCAMPO, S.A. DE C.V. Y/OS. 
SE NOTIFICA  A LA ACTORA INCIDENTISTA, ACTORA EN EL PRINCIPAL Y A 
LOS CODEMANDADOS: SOCIEDAD DE AUTOTRANSPORTES MEXICO CUAU-
TITLAN, MELCHOR OCAMPO, ZUMPANGO, S.A. DE C.V. Y SOCIEDAD COOPE-
RATIVA DE AUTOTRANSPORTES MEXICO CUAUTITLAN, MELCHOR OCAMPO, 
ZUMPANGO, S.C.L. DE C.V., AL I.M.S.S. E I.N.F.O.N.A.V.I.T., ACUERDO DE FE-
CHA 05 DE OCTUBRE DEL 2022, EN EL QUE SE DESECHA EL INCIDENTE DE 
NULIDAD PROMOVIDO POR EL APODERADO LEGAL DE LA PARTE ACTORA, 
POR IMPROCEDENTE Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 17, 18, 620, 
685,692  FRACCION IM, AL 764 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO Y PARA LA 
CONTINUACION DEL PROCEDIMIENTO ESTESE A LO ACORDADO EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE: J.9/282/2019 
JONATHAN FRUTOS VAZQUEZ 
VS 
MARIA GUADALUPE MARTINEZ TREJO Y/OS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 06 DE SEPTIEMBRE DEL 
2022, EN EL QUE SE CONCEDE A LAS PARTES TERMINO DE DOS DIAS HABI-
LES CONTADOSA A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LES SURTA EFECTOS DE 
NOTIFICACION PARA QUE FORMULEN SUS ALEGATOS POR ESCRITO, APER-
CIBIDOS QUE PARA EL CASO DE NO HACER MANIFESTACION ALGUNA EN EL 
TERMINO CONCEDIDO, SE LES TENDRA POR PERDIDO SU DERECHO PARA 
HACERLO VALER CON POSTERIORIDAD. 
 
 
 

 
ATENTAMENTE 

LIC. NANCY ANGÉLICA SANTOS GARCÍA 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
JUNTA ESPECIAL NÚMERO DIEZ 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.10/714/2012 
DANIEL PÉREZ MORENO 
VS 
TARIMAS INDUSTRIALES DE EXPORTACIONES, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 18-05-2022 DONDE SE OR-
DENA ARCHIVAR EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFI-
NITIVAMENTE CONCLUIDO POR TENER A LA ACTORA POR PRESCRITA SU 
ACCIÓN PARA EJECUTAR EL LAUDO DICTADO DENTRO DEL EXPEDIENTE EN 
EL QUE SE ACTÚA.  
 
 
 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE NÚMERO: J.10/771/2016 
JOSE MANUEL FOUILLOUX MERAZ 
VS. 
COMPARTAMOS SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 07/10/2022, DONDE SE RE-
CIBE EL EXHORTO SIN DILIGENCIAR Y VIENDO QUE EL EXPEDIENTE SE EN-
CUENTRA ARCHIVADO SE DEBERÁ ESTAR A LO ACORDADO. 
 
 
 

 
A T E N T A M E N T E: 

 
LIC. GABRIEL LOYA HERNÁNDEZ 

SECRETARIO DE ACUERDO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

´ 
BOLETIN LABORAL 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLAN-TEXCOCO 

 

Tlalnepantla de Baz a 10 de octubre del 2022 TOMO              I                 AÑO                 XXVI              No. 176 

  
CONTRALORIA JURIDICA INTERNA 

 
EXPEDIENTE NÚMERO C.J.I/JLCAVCT/P.J/04/2022 
QUEJA: Q/04/2022 
QUEJOSO Y/O DENUNCIANTE: C. HUMBERTO  GONZÁLEZ RAMOS 
SE NOTIFICA ACUERDO DE SIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS RECAÍDO A SU ESCRITO DE QUEJA Y/O DENUNCIA. 
 
 
 
 
 
 

LICENCIADA SONIA POLET ACOSTA CARPIO 
SECRETARIA DE ACUERDOS 

 
 

 
 
 

 

 


